Avenida de Berna, n.º 1 * LISBOA, 1050-036 |Tel.: 219 363 060

ASSEMBLEIA DE FREGUESIA

EDITAL N.º 11

Eu, Tiago Esteves Ramos Cabral, Presidente da Assembleia de Freguesia de Avenidas

Novas, faço saber que, nos termos do disposto na alínea c) do número 1 do artigo 14.º

conjugado com o número 1 do artigo 11.º da Lei 75/2013, de 12 de Setembro, a

Ordem de Trabalhos da Assembleia de Freguesia, convocada para se reunir em Sessão

Ordinária no dia 26 de dezembro de 2018, às 20h00, no Auditório da Citeforma, sito

em Av. Marquês de Tomar nº 91, em Lisboa, é a seguinte:

- INTERVENÇÃO DO PÚBLICO;

- PAOD;

- Ordem do dia:

1. Aprovação da Ata nº 10 (24 de setembro de 2018);

2. Apreciação, Discussão e Deliberação sobre a Proposta de Orçamento e Grandes

Opções do Plano para 2019;

3. Apreciação, Discussão e Deliberação sobre o Mapa de Pessoal para 2019;

4. Autorização prévia para a assunção de compromissos plurianuais;

5. Aprovação da Atribuição de Apoio Financeiro ao Centro Social da Paróquia de São

Sebastião da Pedreira e do Protocolo a celebrar com a JFAN;

6. Aprovação da atribuição de apoio financeiro à Re-food – Núcleo de S. Sebastião.

Em caso de concordância, aprovar a minuta de protocolo a celebrar entre a JFAN e

a Re-food 4 Good – Associação;

7. Aprovação da atribuição de apoio financeiro à MDV. Em caso de concordância,

aprovar a minuta de protocolo a celebrar entre a JFAN e a MDV – Movimento de

Defesa da Vida;

8. Aprovação da atribuição de apoio financeiro à Associação de Auxílio Social de São

Sebastião da Pedreira. Em caso de concordância, aprovar a minuta de protocolo a

celebrar entre a JFAN e Associação de Auxílio Social de São Sebastião da Pedreira;

Avenida de Berna, n.º 1 * LISBOA, 1050-036 |Tel.: 219 363 060

9. Aprovação do Protocolo a celebrar entre a JFAN e os Serviços Sociais da

Administração Pública;

10. Aprovação do Protocolo a celebrar entre a JFAN e o CNLX – Clube de Natação de

Lisboa;

11. Aprovação da ratificação do protocolo celebrado entre a JFAN e a Câmara

Municipal de Lisboa;

12. Conclusões da Comissão de Acompanhamento da Requalificação da Praça de

Espanha;

13. Informação escrita da Senhora Presidente;

Lisboa, 18 de dezembro de 2018

O Presidente da Assembleia de Freguesia

Tiago Esteves Ramos Cabral